

# 北京昊华能源股份有限公司

## 【2014】第一季度报告

### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 如有董事未出席董事会审议季度报告，应当单独列示该董事姓名及未出席原因。

出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
陈永福	董事长	因公出差	艾杰
董宝华	独立董事	因公出差	魏和平

### 1.3

公司负责人姓名	耿承谋
主管会计工作负责人姓名	鞠霞
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	鞠霞

公司负责人耿承谋、主管会计工作负责人鞠霞及会计机构负责人（会计主管人员）马淑春保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

### 二、公司主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,995,327,113.56	12,750,667,204.99	1.92
归属于上市公司股东的净资产	6,862,872,093.08	6,774,572,176.78	1.30
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	166,057,846.78	122,971,531.01	35.04
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	1,384,713,524.70	2,029,266,218.06	-31.76
归属于上市公司股东的净利润	66,678,878.99	22,042,639.58	-69.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,814,571.81	219,263,327.69	-69.53
加权平均净资产收益率(%)	0.98	3.15	减少2.17个百分点
基本每股收益(元/股)	0.06	0.18	-66.67
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.18	-66.67

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数			67,026		
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
北京京煤集团有限责任公司	国有法人	62.30	747,564,711	0	无
晋煤总公司	国有法人	1.86	22,319,545	0	未知
中国中煤能源集团有限公司	国有法人	1.86	22,314,258	0	未知
中国银行股份有限公司-华泰沪深300交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.19	2,290,748	0	质押 800
煤炭科学研究总院	国有法人	0.19	2,231,426	0	未知
中国工商银行股份有限公司-华夏沪深300交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.15	1,827,500	0	未知
中国工商银行股份有限公司-嘉实中证A股资源沪市深度价值股票型证券投资基金	其他	0.13	1,543,288	0	未知
中国工商银行股份有限公司-华泰柏瑞沪深300交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.12	1,392,303	0	未知
艾训诚	境内自然人	0.12	1,384,778	0	未知
胡军	境内自然人	0.11	1,302,878	0	未知
前十名无限售条件流通股股东持股情况			股份种类及数量		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量		
北京京煤集团有限责任公司	747,564,711	人民币普通股	747,564,711		
晋煤总公司	22,319,545	人民币普通股	22,319,545		
中国中煤能源集团有限公司	22,314,258	人民币普通股	22,314,258		
中国银行股份有限公司-华泰沪深300交易型开放式指数证券投资基金	2,290,748	人民币普通股	2,290,748		
煤炭科学研究总院	2,231,426	人民币普通股	2,231,426		
中国工商银行股份有限公司-华夏沪深300交易型开放式指数证券投资基金	1,827,500	人民币普通股	1,827,500		
中国工商银行股份有限公司-嘉实中证A股资源沪市深度价值股票型证券投资基金	1,543,288	人民币普通股	1,543,288		
中国工商银行股份有限公司-华泰柏瑞沪深300交易型开放式指数证券投资基金	1,392,303	人民币普通股	1,392,303		
艾训诚	1,384,778	人民币普通股	1,384,778		
胡军	1,302,878	人民币普通股	1,302,878		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
除上述股东外,其他股东之间不存在关联关系,亦不存在上述股东之间或上述公司与上市公司其他股东约定由上市公司统一管理的关联关系。					

### 三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因  
√适用 □不适用

(1)报告期末,公司资产负债项目大幅度变动的情况及原因: (单位:人民币元)

项目	2014.3.31	2013.12.31	增 减 比 例	增减变动原因
预付款项	849,240,112.97	597,546,111.52	42.12	主要系子公司诚和国贸预付煤炭款及子公司晋煤预付投资工程的增加。
长期待摊费用	17,700,000.00	32,800,000.00	-46.04	其主要原因是鄂尔多斯昊华昊泰煤业有限公司前任会计对计人长期待摊费用的摊销计提数进行了调减所致。
短期借款	510,000,000.00	380,000,000.00	34.21	主要系公司本期根据生产经营需要向晋煤集团财务公司增加人民币借款。
应付票据	41,065,584.73	16,250,519.13	152.70	主要系为了满足资金需要,本期追加了增加了银行承兑汇票支付款项。
应付职工薪酬	80,009,174.18	40,615,455.75	96.99	主要系本期计提工资应付未支付未计提所致。
应付利息	14,537,178.38	7,142,992.88	103.52	公司本期计提短期借款利息和借款利息所致。
长期应付款	104,942,509.14	154,932,444.37	-32.27	原因是公司于子公司晋煤商贸支付工程款预付账款减少所致。

## 信息披露

(2)报告期内,公司利润表财务指标大幅度变动情况及原因: (单位:人民币元)

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减比例(%)	变动原因
营业总收入	1,384,713,524.70	2,029,266,218.06	-31.76	主要受煤炭市场行情影响,公司本期销量较同期减少19.75%,价格较同期降低18.81%所致。
投资收益	-85,723.75	-143,120.09	40.10	主要系股权投资法核算的京东方能源公司本期投资收益减少所致。
营业外收入	13,660.58	2,150,772.00	-99.36	主要系同比使用政府补助减少所致。
所得税费用	14,673,689.50	78,273,854.31	-81.25	主要系本期较上年同期利润减少所致。

(3)报告期内,公司现金流量表项目大幅度变动情况及原因: (单位:人民币元)

项目	2014年1-3月	2013年1-3月	增减比例(%)	变动原因
支付其他与经营活动有关的现金	62,026,066.25	90,858,219.54	-31.70	主要系受本期支付待摊费用同比减少至2013年4月起出口代理收费减少及2013年1%等代理费减少所致。
收到其他与投资活动有关的现金	544,500.00	0.00	100.00	其主要原因是本期收到联营公司的资金占用利息所致。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	232,029,696.17	177,868,900.21	30.46	主要系公司于子公司鄂尔多斯市晋煤集团财务有限公司借款的基建资金支付较上年同期较上年同期增加所致。
投资支付的现金		501,750,128.56	-100.00	主要系公司于子公司昊华能源国际(香港)有限公司上年同期对亚洲煤业投资8000万美元所致。
支付其他与投资活动有关的现金		30,966,107.50	-100.00	主要系因上年同期子公司晋煤集团金泰鄂尔多斯市京东方能源投资有限公司往来款较多所致。
取得借款收到的现金	230,000,000.00	901,769,343.20	-74.46	主要系公司于子公司昊华能源国际(香港)有限公司上年同期新增并开借款8000万美元所致。
偿还债务支付的现金	110,000,000.00	500,000,000.00	-78.00	本期公司偿还的短期借款较上年同期减少所致。
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	30,668,332.67	9,618,388.89	218.86	主要系公司2013年4月借入长期借款所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,795,744.99	4,994,668.07	-64.08	主要系本期公司计提汇兑损益期间内汇率变动较大所致。

(4)2014年1—3月份煤炭生产销售情况表???? (单位:万吨、人民币万元)

项 目	本期生产(购入)成本		本期累计销售	
煤炭产品按来源	数量	本期生产(购入)成本	数量	收入
矿扩煤	283.1	65,770.12	256.17	91,798.36
其中:内蒙地区	171.15	15,743.31	161.69	21,888.37
外购煤	59.48	29,873.50	74.85	38,317.29
合计	342.58	95,643.62	331.02	130,115.65

### 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

### 3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

公司第一大股东北京京煤集团有限责任公司在解决关联交易、同业竞争及股份限售方面所作出的相关承诺。

上述承诺已在公司2013年度报告中详实披露, 请查阅公司在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)。2014年4月10日披露的2013年度报告的“重要事项”部分。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明  
□适用 √不适用

北京昊华能源股份有限公司

法定代表人:耿承谋

2014年4月26日

证券代码:601101

证券简称:昊华能源

公告编号:2014-008

## 北京昊华能源股份有限公司

### 关于2013年度业绩说明会情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 一、说明会类型

本次业绩说明会以现场交流方式举行。

#### 二、说明会召开的时间、地点

1、会议召开时间:2014年4月22日上午 10:00—12:00时。  
2、会议召开地点:上海市浦东新区富城路99号震旦大厦广发证券1824会议室

#### 三、参会人员

公司出席人员有董事、副总经理、董事会秘书关杰先生,公司营销部部长张江涛先生,证券事务代表、证券部部长赵兵先生等。

#### 四、投资者参加方式

投资者以现场提问形式,就所关心的问题与公司管理层进行了沟通交流。

#### 五、会议主要内容

本次业绩说明会的主要内容《北京昊华能源股份有限公司2013年度业绩说明会会议纪要》已登载在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。

特此公告。

北京昊华能源股份有限公司董事会

二〇一四年四月二十六日

证券代码:002132

证券简称:恒星科技

公告编号:2014023

## 河南恒星科技股份有限公司

## 【2014】第一季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人谢保军、主管会计工作负责人张云及会计机构负责人(会计主管人员)王丽霞声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

#### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	354,747,504.25	568,351,331.07	-36.90%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,866,884.22	-1,740,960.87	264.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	912,132.49	-5,863,341.02	115.50%
经营活动产生的现金流量净额(元)	180,620,417.78	18,736,883.96	863.98%
基本每股收益(元/股)	0.05	-0.003	266.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	-0.003	266.67%
加权平均净资产收益率(%)	0.25%	-0.15%	0.4%
总资产(元)	3,380,185,449.68	3,298,805,790.98	2.47%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,148,566,081.31	1,144,479,498.39	0.36%

#### 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-353,415.14	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,348,493.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	331,630.22	
减:所得税影响额	349,096.23	
合计	229,691.21	
非经常性损益影响额(税后)	—	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
□适用 √不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数					39,825
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态
谢保军	境内自然人	34.76%	187,653,049	140,741,287	质押 187,650,000
焦耀中	境内自然人	7.76%	41,890,000	31,417,500	质押 36,000,000
傅建忠	境内自然人	4.45%	24,000,000	20,000,000	质押 20,000,000
傅海春	境内自然人	4.26%	22,085,139	0	质押 22,688,000
傅海星	境内自然人	3.98%	16,000,000	0	质押 16,000,000
常州普华恒信投资有限公司	境内非国有法人	2.45%	13,242,300	0	
国电资本控股有限公司	境内非国有法人	1.14%	6,175,000	0	
区子丹	境内自然人	0.38%	2,029,163	0	
吉林莱	境内自然人	0.29%	1,540,000	0	
康仁恒	境内自然人	0.24%	1,305,935	0	
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
谢保军	46,913,762	人民币普通股	46,913,762		
傅海星	22,685,139	人民币普通股	22,685,139		
吴宏军	16,000,000	人民币普通股	16,000,000		
常州普华恒信投资有限公司	13,242,300	人民币普通股	13,242,300		
国电资本控股有限公司	6,175,000	人民币普通股	6,175,000		
傅建忠	4,000,800	人民币普通股	4,000,800		
区子丹	2,029,163	人民币普通股	2,029,163		
吉林莱	1,540,000	人民币普通股	1,540,000		
康仁恒	1,305,935	人民币普通股	1,305,935		
上述股东中,谢保军、焦耀中、傅建忠、傅海星、吴宏军为公司发起人,其中傅海星为公司实际控制人,持有合计34.76%的股份。对控股股东和公司实际控制人之间是否存在关联关系,未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					
前十名大股东与融资融券业务是否存在关联(如有)		无			

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

□是 √否

### 第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因  
1、报告期内,预付款项较年初上升40.73%,主要系报告期末预付材料款增加所致;

2、报告期内,其他应收款较年初上升109.36%,主要系报告期内支付的投标保证金增加所致;

3、报告期内,应交税费较年初上升374.22%,主要系报告期内交增值税增加所致;

4、报告期内,其他应付款较年初下降66.91%,主要系报告期内支付其他应付款增加所致;

5、报告期内,营业税金及附加较上年同期上升161.36%,主要系报告期内用以计算营业税金及附加的应交增值税增加所致;

6、报告期内,净利润较上年同期上升360.38%,主要系报告期内母公司和全资子公司恒星金属盈利增加所致;

7、报告期内,归属于母公司所有者的净利润较上年同期上升264.67%,主要系报告期内母公司和全资子公司恒星金属盈利增加所致;

8、报告期内,少数股东损益较上年同期下降20.9%,主要系报告期内控股子公司恒星钢缆盈利减少所致;

9、报告期内,收到的税费返还较上年同期上升919.41%,主要系报告期内全资子公司恒星金属收到增值税退税增加所致;

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
无

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励		1.关于保持 ST 公司业绩的承诺:2.关于减少和防范关联交易承诺:3.关于公平履行股份回购承诺的承诺	2008年12月10日	长期	已履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	辽宁宝钛城(集团)股				
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				

四、对2014年1—6月经营业绩的预计  
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
√适用 □不适用

业绩预告情况:亏损  
业绩预告填写数据类型:区间数

业绩预告情况: 亏损						
业绩预告填写数据类型: 区间数						
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动(%)			
累计净利润的预计数(万元)	-1,500	-1,000	206	下降	58.44%	828.16%
基本每股收益(元/股)	-0.039	-0.026	0.0053	下降	590.57%	835.85%
业绩预告的说明	由于2014年上半年公司主要控股子公司合金材料主要生产能力刚搬迁至新厂,尚处于设备调试阶段,给公司经营业绩带来一定的影响。					

### 五、证券投资情况

无

持有其他上市公司股权情况的说明

□适用 √